ANO 2025     /      Edição No 52

Reitoria UFCG       Boletim de Serviço Nº 52/2025     15 de agosto de 2025         2

PORTARIA Nº 137, DE 13 DE AGOSTODE 2025

O REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL DE CAMPINA GRANDE, no uso de suas atribuições legais e considerando o solicitado no
Processo nº 23096.027285/2025-76 e 23096.052617/2025-51, resolve:

Art. 1º Alterar a composição da Comissão Permanente de Prevenção e Combate ao Assédio Sexual e a Todas as Formas de
Discriminação da Universidade Federal de Campina Grande, substituindo os membros João Macário Neto, matrícula SIAPE nº 335769
(titular), e Alexandre Magno e Silva Costa, matrícula SIAPE nº 1356273 (suplente), pelos novos membros Rosimary Cruz de Oliveira
Dantas, matrícula SIAPE nº 1663760, e Décio Carvalho Lima, matrícula SIAPE nº 1783345 (suplente), conforme nova composição
apresentada na tabela a seguir:

TITULARES

Servidor(a) Campus Lotação Siape Cargo

Aissa Romina Silva do Nascimento (Presidente) CFP 1762730 Professora do Magistério Superior

Joyce Wadna Rodrigues de Souza
(Presidente Suplente)

SIASS 1184225 Enfermeira-Área

Juliana e Silva de Oliveira CCJS 1704125 Professora do Magistério Superior

Rosimary Cruz de Oliveira Dantas CSTR 1663760 Professora do Magistério Superior

Luiz Fernando de Oliveira Coelho CCTA 1652979 Técnico de Laboratório

Fabiola Jundurian Bolonha CFP 1847415 Professora do Magistério Superior

Emanuella de Castro Marcolino CES 3414688 Professora do Magistério Superior

Nahum Isaque dos Santos Cavalcante CDSA 1728508 Professor do Magistério Superior

Rebeca Gomes de Menezes SIASS 2016692 Assistente Social

Zedna Amara Leite de Oliveira PRGAF - Trabalhadora Terceirizada

Gabriela Fernandes Viana
DCE

 Ciências Sociais - UACS
Matrícula

118230275
Discente

Pamela Eduarda de Sousa Barros
DCE

 Engenharia Elétrica - CEEI
Matrícula

124212273
Discente

SUPLENTES

Enéas Dantas da Silva Neto CCJS 2582331 Professor do Magistério Superior

Décio Carvalho Lima CSTR 1783345 Administrador

Maria Climene Bezerra de Medeiros Almeida CCTA 1757852 Técnico de Laboratório

Jefferson Antônio Marques CFP 2065926 Secretário Executivo

Lino Dias Correia Neto CH 1778341 Professor do Magistério Superior

Gracielle Malheiro dos Santos CES 2975584 Professora do Magistério Superior

Tiago Gonçalves Pereira Araújo CDSA 1640581 Professor do Magistério Superior

Elisabete Martins de Oliveira Neves Protocolo Geral -PRGAF - Trabalhadora Terceirizada

Beatriz Maria Benicio Diniz de Almeida
DCE

 Psicologia - CCBS
Matrícula

121220157
Discente

Maria Eduarda da Silva Nonato
DCE

Serviço Social - CCJS
Matrícula

323130386
Discente

Art. 2º A presidência da referida comissão deverá ser exercida pela servidora AISSA ROMINA SILVA DO NASCIMENTO, tendo
como suplente, a servidora JOYCE WADNA RODRIGUES DE SOUZA.

Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

CAMILO ALLYSON SIMÕES DE FARIAS
Reitor

Reitor: Camilo Allyson Simões de Farias
Vice-Reitor: Fernanda de Lourdes Almeida Leal

Chefe de Gabinete: Lidiane Barbosa de Lima
Jornalista responsável: Marinilson Braga  DRT/1.614-PB

Publicado em 14 de agosto de 2025